Assembleia Legislativa do Estado do Acre
GABINETE DA DEPUTADA ESTADUAL DRA. MICHELLE MELO

REQUERIMENTO N° 	/2024

Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, com base no art. 180, inciso IX

c/c art. 76, inciso 1, da Resolução n° 86/90 (Regimento Interno desta Casa de Leis), pedido

para que o Sr. Deputado Estadual Adailton Cruz, Presidente da Comissão de Saúde do Estado

do Acre, convoque os representantes da UNIMED no Estado do Acre, a fim de reportar os

motivos dos descrendenciamentos de várias clínicas no âmbito estadual.

Fazendo parte da Comissão de Saúde da Assembleia Legislativa do Acre como

membro titular, referido requerimento se faz necessário em virtude do momento crítico que a

população do Estado do Acre vem passando, em decorrência da grande seca dos rios e da

péssima qualidade do ar, ocasionado pelos focos de incêndios nas matas de todo Estado.

Rio Branco/AC, 20 de setembro de 2024

Atenciosamente,

Ml GHELLE
QLIVE IRA E=—
MELQ
WICIUK:

75730090200

Deputada Dra. Micheile de Oliveira Meio
Deputada Estadual PDT/AC

Gabinete da Deputada Estadual - Dra. Micheile Meio
ALEAC: Rua Ailindo Porto Leal, no 241, Centro, Rio Branco/AC - CEP:

69.900-904 Sala 16 (20  Piso) - E-mail: gentecuidandodegente©gmail.com